
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

 
Termo de Homologação do Pregão

Nº 00056/2022 
 

Às 17:09 horas do dia 24 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23122033660202218, Pregão nº 00056/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.769.722,3000
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRITANICA ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
6.351.413,8800 , com valor negociado a R$ 6.351.402,0200 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de serviços de apoio administrativo

 2 - Prestação de serviços de apoio administrativo

 3 - Almoxarife / controle de estoque

 4 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 5 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 6 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de apoio administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviço de auxiliar em administração para os campi da Sede da
Universidade Federal de São João del-Rei, em São João del Rei/MG, pelo período de 12 meses, em jornada de 44
horas semanais, conforme Edital, termo de referência e anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 115 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.360.696,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRITANICA ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
5.155.399,5600 , com valor negociado a R$ 5.155.390,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:09:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRITANICA
ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:02.908.313/0001-

78, Melhor lance : R$ 5.155.399,5600, Valor Negociado : R$
5.155.390,2000

Homologado 24/10/2022
17:09:09

FERNANDA
MARCIA DE

LUCAS
RESENDE

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de apoio administrativo



Descrição Complementar: Serviço de auxiliar em administração para os campi da Sede da Universidade Federal de
São João del-Rei, em São João del Rei/MG, pelo período de 12 meses, em jornada de 30 horas semanais, conforme
Edital, termo de referência e anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 366.525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRITANICA ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
252.774,1200 , com valor negociado a R$ 252.773,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:09:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRITANICA
ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:02.908.313/0001-
78, Melhor lance : R$ 252.774,1200, Valor Negociado : R$ 252.773,6600

Homologado 24/10/2022
17:09:12

FERNANDA
MARCIA DE

LUCAS
RESENDE

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Almoxarife / controle de estoque
Descrição Complementar: Serviço de almoxarife para os campi da Sede da Universidade Federal de São João del-
Rei, em São João del Rei/MG, pelo período de 12 meses, em jornada de 44 horas semanais, conforme Edital, termo
de referência e anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 264.240,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRITANICA ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
251.825,2800 , com valor negociado a R$ 251.824,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:09:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRITANICA
ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:02.908.313/0001-
78, Melhor lance : R$ 251.825,2800, Valor Negociado : R$ 251.824,8000

Homologado 24/10/2022
17:09:14

FERNANDA
MARCIA DE

LUCAS
RESENDE

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de atendente de suporte pleno de nível I para os campi da Sede da Universidade
Federal de São João del-Rei, em São João del Rei/MG, pelo período de 12 meses, em jornada de 44 horas semanais,
conforme Edital, termo de referência e anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 643.950,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRITANICA ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
576.512,2800 , com valor negociado a R$ 576.511,1800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:09:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRITANICA
ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:02.908.313/0001-
78, Melhor lance : R$ 576.512,2800, Valor Negociado : R$ 576.511,1800

Homologado 24/10/2022
17:09:17

FERNANDA
MARCIA DE

LUCAS
RESENDE



Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviço de auxiliar de biotério para os campi da Sede da Universidade
Federal de São João del-Rei, em São João del Rei/MG, pelo período de 12 meses, em jornada de 44 horas semanais,
conforme Edital, termo de referência e anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 67.427,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRITANICA ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 58.599,4800
, com valor negociado a R$ 58.599,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:09:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRITANICA
ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:02.908.313/0001-

78, Melhor lance : R$ 58.599,4800, Valor Negociado : R$ 58.599,1200

Homologado 24/10/2022
17:09:21

FERNANDA
MARCIA DE

LUCAS
RESENDE

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
Descrição Complementar: Prestação de serviço de suervidor de pessoal para os campi da Sede da Universidade
Federal de São João del-Rei, em São João del Rei/MG, pelo período de 12 meses, em jornada de 40 horas semanais,
conforme Edital, termo de referência e anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 66.882,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRITANICA ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 56.303,1600
, com valor negociado a R$ 56.303,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:09:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRITANICA
ADMINISTRACAO & TERCEIRIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:02.908.313/0001-

78, Melhor lance : R$ 56.303,1600, Valor Negociado : R$ 56.303,0600

Homologado 24/10/2022
17:09:23

FERNANDA
MARCIA DE

LUCAS
RESENDE

Fim do documento


